Crudeles.] Hic impostor, quum nequicquam se videt implorasse auxilium viciniæ, eam crudelitatis insimulat, quæ nihil aliud esse videtur, nisi atrocitas animi in poenis exigendis, aut in periculis præsentibus capitis minime prohibendis: quamquam propriè crudeles vocantur, qui puniendi causam habent, modum non habent.

Quare peregrinur.] Hac parcem ea sententia proponitur obscurè a F Quintil.l. 6. c. de risu, sed ipsius ulus ostenditur ab Erasmo centuriâ 7. Ch. liad quâ Galli sic credunt. Va chercher celut, qui ne te cognosit point pour te mœquer ainsi de lui, comme tu as fait des autres.

Explicatio Rhetorica

Procatalepsis est, duplex figura sententiæ exordiis a-
ptissima & in Cicerone frequentissima, p. iore est quâ
Poeta Scævæ his præripit rudentiæ opinionem, quod
meliùs omisso confidentiâ audiat bene-consulente, po-
sterior qua extenuat suam præcipiendis facultatem.

b Quedam est hic species synecdoches, ubi majores tanquam genus ad omnes, qui aliis vel aetate vel dignitate vel opibus præstant, communiter potest referri: quia hic tantum intelligendi sint postremi.

d Epanaphora est initio membrorum , iteratio ejusdem soni & vocis. Similior occupatione usus est D. Paulus cap. 15. versibus 14. & 15. ad Rom. πεπειρμαὶ δὲ, ἀδελφίαις, καὶ αὐτὸς ἐγὼ τοῖς ὑμῖν, ὅπις γὰρ ἀντὶ μεσοῦ ἐστὶ ἀγαθούμενος, πεπληρωμένοι πάσιν γνώσεως, δικαιουμένοι καὶ ἀληθεῖς νοεῖσθαι. Ιαμαντόπερος δὲ ἐγένεται ὑπὸ ι, ἀδελφοῖ, ἀπὸ μητέρος, ἡ πατέρα μητριστῶν ὑμᾶς, διὰ τοῦ Χριστοῦ τοῦ διδέσποιαν μοι ὑπὸ τῆς Θεᾶς. I. persuasus autem sum & ipso ego de vobis, fratres mei, quod ipsi per vos plenisistis bonitate, impletissimi omni cognitione, & qui possitis etiam vos mutuo monere: Andacius vero scripsi vobis fratres, aliqua ex parte, veluti commonefaciens vos, propter gratiam qua data est mihi a Deo. Hoc autem enunciatum talis discretivae occupationis potest sic reddi ad coherentiam discretionis clarius indicandam, quamvis omnis vestra cognitio rerum ad salutem pertinentium mihi satis persuasula est: scripsit tamen aliquanto audacius ad vos quomodo firmi in fide se debeant gerere in ulti τῶν ἀδιαφόρων erga infirmos.

¶ Hæc videtur allego. ita trans'ata a corporibus aridis & exsuccis adobesa, lauta, & paullò habitiora, pro, tu pauperitus ac tenuis aspirabis addivitum & locupletum familia iatates.

f imperfecta est prosopopoeia cum dialogismo , ubi
Diogenes inducitur irridens lautitas & exquisitas epu-
las aristippi.

g Synecdoche speciei pro quolibet victu tenui, parco ac duro.
h Climax & gradatio quedam in *regibus uti*, & si sci-
ret *regibus uti*, quod posterius Aristippus Diogeni re-
spondet. In *regibus agnosco synecdochēn speciei pro*
summè divīribus cuiuslibet ordinis.

i. Jam Poetæ sunt verbaad Scævam.

k Apparatus ad intermissam Aristippi prosopopœiam.

I Quum mordere sit proprium canum, a quibus haec
Philos phorum secta nomen invenit, ut Satyr. 4.lib.1.
diximus ad haec veba: *lividus* & *mordax* videor tibi? du-
bitavi aliquantis per in *mordacem* statuere tropum, ut il-
lic fecimus, verum tandem non dubitanter dico utramque
o vocem esse translatam ad latratum & maledicentiam le-
cti notandam.

m Metaphora a gladiatori bus, qui victores insultant suis Antagonistis victis, quemadmodum Cic dicit, furi osum Catilinam ipsi & ceteris Romanis tanquam victis insultar: *Quandiu nos furor iste tuus eludet?* Item Acad. Quæst. *Vos ab ipso urridemini, & ipsi illum vicissim eluditis,* & ante otrumq; sic est Terent. Eunuch. Act. 1. Scen. 1. lo quutus. *Elesder, ubi te victimum senserit, uti Phædriam Par-* meno monebat.

Quatuor versus sequentes sunt Aristippi Diogenem
alloguentis.

o Depositâ Aristippi personâ Poeta loquitur.

Sic rō color translatē usurpatum est Ode 2.lib. 2. *Nul-
lius argento color, &c.* sed in hac Ode paullò aliter explicat-
tur, quām Sat. 1.li 2. *Quisquis erit vita color, &c.* Hic simi-
liter p̄ogenere & conditione. Posset tamen sine tropo-
sum color: quia h̄c mentio fit purpure ac diversarum ve-
stium, n̄i velimus hac colorati vestitus varietate formas
significari quodvis genus vitæ atque institutum: ad quod
facile Aristippus se le accommodabat: qui a Dionysio
jussus saltare cum cæteris in purpura muliebri, non detra-
ctavit saltationem: quam Plato recusavit, ratione usus per
honesta: quod neg. pudor, neque pudicitia vel in ipsis Dio-
nysti ac unquam d̄ ponenda sint, sed semper servanda & u-
biq; colenda. Talibus Aristippis delectantur in primis re-
ges ac principes, ut de Tiberio scribit Suetonius, cui uni-
cè placebant duo combibones. ut ad ipsius convictum
non solum perfaciles, sed ad cujusvis mores etiam se ef-
fingentes

tingentes. Quamobrem illos profitebatur omnium horarum amicos. Talis autem amici descriptionem legem apud Agellium lib. 12. cap. 4. ex Ennio sub persona Gemini Servilii.

In quem duplice panno.] primum est periphrasis Dogenis ex adjuncta vestitu, deinde in panno est metonymia materiae pro pallio inde facta.

q. Metaphora est ab iter facientibus pro ratione, genere & instituto vita mutato. Communis est hic tropus Hebreis & Græcis cum Latinis: illis per verba ἡλας, ἡράς darac, ambulavit, trivit, & per, inde flexa, ἡλικας. ἡρης derec via & iter, ut est in primo vers. Psal 1. autem Græcis per hæc, & εἰπεν τάτου ἀθεωπών, fugere consuetudinem hominum: τέλον τέμενον ἀτερπόν ὁδὸν τίνει τέμενος τε βίον, viam inire, secare semitam, institutum vita ingredi: similiter tropodixit & Lucas Act. 9. de Saulo, εἴπεν εὐην οὐδὲ ὄντας ἀνθεγέσιον, si quos inveniret eis in instituti ac sectæ, & professionis.

r. Si construis, Chambydem Miletii erit metonymia subiecti, pro lana Milesia, ex qua clamys textitur si verò construis, ut ab aliis clambydem textam Miletii, nullus erit tropus, sed propria significatio rei factæ in illo oppido.

s. Synecdoche est generis pro pallio vili & sordido, cuiusmodi notata est Od. 35. 1.

Te spes & albo rara fides colit

Velata panno.

t. Allegoria est Hyperbolica è continuatis metaphoris

quæ significat eum, qui rectè gessit Remp. & de hostibus triumphavit, secundum à Jove honoris gradum meruisse.

u. Altera est allegoria ex ejusdem tropi continuatione pro, non omnes gratiosi esse possunt apud principes & civites: quod si qui fortè sunt consequuti, ex his pauci iliorum gratiam diu possunt retinere.

x. Concessione difficultas conciliandi potentes amicos firmatur.

y. Epanaphora est, ut postea, in isto repetito.

z. Metaphora est satis nota pro principio & summa rei, sicut fons pro origine ejusdem.

aa. Prosopopœia est importuni ac molesti flagitatoris.

bb. Altera est Prosopopœia servi priori succinentis.

cc. In quadr. v detur triplex tropus: primum est metaphora à parasitis, qui vivunt aliena quadrâ: d:inde metonymia subjecti pro oipsis opsoniis: postremè syn:cdote speciei pro quo vis genere muneris, cujus semellem competitor efflagitare hic videtur.

dd. Summum est à mucrone ferri cote attenuato, id est, à corpore ad animum ad meretricis astutiam, calliditatem & technas indicandum, quemadmodum Epist. ad Pisones dicet, argutum judicis acumen.

ee. Apparatus est ad aliam prosopopœiam impostoris querendis, credite, &c. cui inducitur vicinia sic respondens: Quare peregrinum.

Epistola XII. AD LOLLIUM

Theticum,

Quid homini amicitiam professo sit fugendum, quid etiam expetendum atque faciendum, ad animi tranquillitatem, mōs docet.

*S*i bene tenovi, metues liberrime Lolli,
Scurrantis speciem prebere professus amicū.
Ut matrona meretrice dispar erit, atque
a Discolor: infido surra distabit amicus.
Et huic diversum vitio b vitium propè majus.
c Asperitas agrestis, & inconcinna, gravissime,
Quæ se commendat tons acute, dentibus atris:
Dum vult libertas mera dici, puraque virtus,
2. Virtus est medium vitiorum & utrinque redu-
ctum.
2. Alter, in obsequium plus aquo pronus & imi-
Derisor delecti sic nudum divitias horret:
Sic iterat voces & verba f cadentia tollit:
Ut puerum saevō credas dictata magistro
Reddere: vel partes nimium tractare secundas.
4. Alter rixatur de glana & caprina:
g Propugnat nugis armatus: scilicet, ut non
Sit mihi prima fides, & verè quod placet, ut non
Acriter elatrem: pretium etas altera fordes.
5. Ambigitur, quid enim? Castor sciat, an Doc-
lis plus.
Brundisum Numici melius via ducat, an Appi.
6. Quem damno a Venus: quem præceps alea nu-
dat:
k Gloria quem supra l vires & vestit & ungit:
Quem tenet argentis sitis m importuna famēsq;
Quem paupertatis pudor & fuga, dives annus